2023年度 第 6回 理事会議事録

日  時 : 2023年 11月 15日(水) 18：00～19：00

会  場 : オンライン会議

所在地 : 各施設等

出席者 : 宮城、高野、下口、大澤、津田、田島、成定、荒井、中村、嘉成、三志奈

欠席者 : 寳田、杢保、谷                                   (順不同敬称略)

議事に先立ち､本理事会は役員の過半数の出席を認め､成立する旨確認した｡

議事進行は､高野副会長が担当した｡

議事 Ⅰ、前回議事録の確認

Ⅱ、2023年度基礎講座について

Ⅲ、2023年度日本医療検査科学会共催シンポジウムについて

Ⅳ、2023年度学術研修会について

Ⅴ、次年度学術研修会について

Ⅵ、その他

Ⅰ、前回議事録の確認

第 5回理事会議事録の作成が遅れたため、次回の理事会にて第 6回理事会議事録と共に確認

する事とした。

Ⅱ、2023年度基礎講座について

11月 25日(土)の学術研修会で基礎講座第 1回目から第 3回目のまとめとして講演していただく

事を確認した。来年度の学術研修会の内容については各理事とも案をまとめておく。

Ⅲ、2023年度日本医療検査科学会共催シンポジウムについて

2024年度共催シンポジウムのテーマについては年明けから協議していく事を確認した。

Ⅳ、2023年度学術研修会について

会場入口のすぐ外にスペースがあるため、そこにテーブルを設置して受付とし、A4サイズの会場

案内の立て看板を設置する。会員と非会員の受付を行うため、分かり易いように案内の張り紙を設

置し、それぞれの領収書を参加者にお渡しする。マスクの着用は強制とはせず、協力をお願いす

る事とした。

会場は各テーブルに椅子を 3脚ずつ配置し、スクール型で 117席とし、他に役員席 3席と、司会

台と演者台を配置した。司会、座長、演者が分かるように A4サイズの張り紙を設置する。WiFiは

使用可能で、プロジェクターのレンタル料金は約 3万円との報告であった。マイクの設置本数に関

しては会場に問い合わせて確認する事とした。会場の使用においては、15分程度前からであれば

問題無いが、それ以上前から使用する場合は 30分単位で料金が発生するとの事であった。

学術研修会の立て看板を用意すると費用が 10万円程度発生するため、模造紙サイズの看板を

印刷してホワイトボードに張り付ける事とした。

演者の先生からのデーターの受け渡しと確認は、会場の後方の一角をパーテーションで区切っ

た場所で行う。当日のデーターはWindowsで持って来て頂くよう、演者の皆様に連絡することを確

認した。録画用パソコンは LAN回線に接続して、ウェビナーにて基礎講座のまとめを録画する予

定。

ランチョンセミナーのお弁当は、会場にて講演を聴講しながら食べることを確認した。お弁当は 11

時 00分に会場に配達され 15時 00分までにゴミを回収することになっている。お弁当は引換券を

受付で渡して、12時 00分に会場入口付近でお渡しする事とした。

Ⅴ、次年度学術研修会について

2024年度の学術研修会の開催日は、技師長会の都合に合わせて決めるとの報告があった。

Ⅵ、その他

1、編集委員より

カメラデンの印刷費用の支払いが完了したとの報告があった。

以上

連絡事項：次回 2023年度第 7回理事会は 2023年 12月 8日(金)15時 00分～17時 00分にシ

スメックス株式会社東京支店(大崎)にて開催予定。